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BUCA ALI

VISTA la legge 6 dicembre 1971, n. 1034, istitutiva dei Tribunali amministrativi 
regionali; 

VISTO il regolamento di esecuzione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, 
approvato con decreto del Presidente della Repubblica 21 aprile 1973, n. 214, 
concernente, tra l'altro, le modalità di svolgimento del concorso a Referendario di 
Tribunale amministrativo regionale; 

VISTA la legge 27 aprile 1982, n. 186, recante l'Ordinamento della giurisdizione 
amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del Consiglio di Stato e dei 
Tribunali amministrativi regionali; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati 
civili dello Stato, approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 
1957, n. 3 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 1957, n. 686, recante 
norme di esecuzione del citato Testo Unico; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, e, in particolare, l'articolo 5; 

VISTO l'articolo 3, comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127, come 
modificato dall'articolo 2 della legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante il riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto del Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei 
ministri in data 5 febbraio 2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 14, IV Serie 
Speciale, del 19 febbraio 2021, con il quale è stato bandito il concorso, per titoli ed 
esami, a 40 posti di referendario di Tribunale amministrativo regionale del ruolo della 
magistratura amministrativa; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 23 marzo 
2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 28, IV Serie Speciale, del 9 aprile 2021, 
recante l'aumento da 40 a 60 posti e l'ampliamento dei termini del concorso bandito con 
il citato decreto del Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri del 
5 febbraio 2021. 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 21 giugno 
2021, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso predetto; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in data 29 ottobre 2021, 
9 dicembre 2021, 10 febbraio 2022 e 4 ottobre 2022 di modifica del suddetto decreto 
del Presidente del Consiglio dei ministri in data 21 giugno 2021; 
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VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 28 novembre 
2022 con il quale la Commissione esaminatrice del concorso è stata integrata con i 
componenti per la valutazione della prova facoltativa di lingua straniera; 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in data 20 gennaio 2023 
e 24 gennaio 2023 di ulteriori parziali modifiche del sopra citato decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri del 28 novembre 2022; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 28 marzo 
2023, con il quale i posti di Referendario di Tribunale Amministrativo regionale messi a 
concorso con i sopracitati decreti del 5 febbraio 2021 e del 23 marzo 2021 vengono 
aumentati di un decimo; 

VISTO il verbale n. 97 del 22 febbraio 2023, con il quale la Commissione 
esaminatrice, a conclusione dei lavori, ha redatto un prospetto, che costituisce parte 
integrante e sostanziale dello stesso verbale, contenente l'elenco dei candidati che hanno 
sostenuto la prova orale con la valutazione complessiva conseguita da ciascun 
concorrente, costituita dalla somma dei punti ottenuti nella valutazione dei titoli, dei 
punti riportati in ciascuna delle prove scritte, dei punti della prova orale e del punteggio 
riportato per la prova di lingua o lingue straniere, ove prescelte; 

VISTA la complessiva documentazione pervenuta dai candidati utilmente 
collocati nella graduatoria deliberata dalla Commissione esaminatrice e, in particolare, 
le comunicazioni fornite, in ordine ai rispettivi titoli di preferenza, dai candidati collocati 
a parità di merito nella stessa graduatoria; 

RITENUTO di dover procedere - all'esito dello scioglimento delle posizioni 
paritarie, effettuato nel rispetto delle norme vigenti in materia di titoli di preferenza 
previsti in favore dei concorrenti nei pubblici concorsi - all'approvazione della 
graduatoria di merito ed alla dichiarazione dei vincitori della stessa procedura 
concorsuale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri in data 23 ottobre 
2022, con il quale al Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei ministri 
dott. Alfredo Mantovano è stata delegata la firma dei decreti, degli atti e dei 
provvedimenti di competenza del Presidente del Consiglio dei ministri, ad esclusione di 
quelli che richiedono una preventiva deliberazione del Consiglio dei ministri nonché 
degli atti e dei provvedimenti relativi alle attribuzioni di cui all'articolo 5 della legge 23 
agosto 1988, n. 400. 
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DECRETA 

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso, per titoli ed esami, 
a 60 posti di Referendario di Tribunale Amministrativo Regionale, aumentati di un 
decimo con D.P.C.M. in data 28 marzo 2023, come specificato nelle premesse: 
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CANDIDATO TITOLI SCRITTI ORALI LINGUA TOTALE 

1 CARRANO Rosario 50,00 180 43,00 1,00 274,00 

2 DANIELE Elena 41,00 184 45,00 1,00 271,00 

3 CHERUBINI Mattia 43,50 177 46,00 2,70 269,20 

4 TAGLIASACCHI Eugenio 39,00 177 47,00 2,70 265,70 

5 RAMON Alberto 45,50 171 45,00 1,40 262,90 

6 GIORGINI Virginia 42,50 174 44,00 1,90 262,40 

7 DI BIASE Guido 30,00 182 47,00 3,10 262,10 

8 MINIUSSI Davide (ai sensi dell'art5 
del D.P.R. 487/1994) 

50,00 163 46,00 2,60 261,60 

9 SCIASCIA Vincenzo 46,00 174 41,00 0,60 261,60 

10 SAVI Marco 42,50 174 45,00 --- 261,50 

11 CAPOZZI Rosa Anna 46,20 167 46,00 1,00 260,20 

12 TORRACA Silvia 42,50 174 42,00 1,20 259,70 

13 NICASTRO Giuseppe 42,15 170 46,00 1,00 259,15 

14 GALLO Monica 45,50 167 45,00 --- 257,50 

15 FEDE Alessandro 47,50 163 45,00 1,90 257,40 

16 BATTILORO Valentino 46,00 168 43,00 --- 257,00 

17 POLIMENO Marcello 45,00 163 43,00 2,90 253,90 

18 D'AMBROSIO Francesca 37,00 169 46,00 1,40 253,40 
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BUCA ALI" 

19 TRICARICO Annalisa 35,90 173 44,00 --- 252,90 

20 GANA Andrea 47,00 160 44,00 1,40 252,40 

21 DELLO SBARBA Francesca 48,00 160 43,00 --- 251,00 

22 PIRO Ciro Daniele (ai sensi dell'art5 
D.P.R 487/1994) 

43,80 163 41,00 2,40 250,20 

23 GIOVANNINI Alberto 40,50 163 45,00 1,70 250,20 

24 MERCONE Giovanni 45,20 163 41,00 0,40 249,60 

25 CONSOLI Cristina 45,20 161 42,00 0,90 249,10 

26 LUPERTO Caterina 45,00 162 42,00 --- 249,00 

27 SIMONE Silvia 47,00 160 40,00 1,80 248,80 

28 FIORANI Luigi Edoardo 44,00 160 43,00 1,60 248,60 

29 LA MALFA RIBOLLA Gabriele 35,25 169 42,00 2,10 248,35 

30 LAURO Caterina 45,00 161 41,00 1,00 248,00 

31 POZZANI Paola 44,00 161 41,00 1,60 247,60 

32 GALLUCCI Mario 42,00 160 43,00 2,20 247,20 

33 DE MARTINO Domenico 40,10 166 40,00 1,00 247,10 

34 ORLANDI Andrea 36,00 170 41,00 --- 247,00 

35 RIZZO Andrea (ai sensi dell'art. 5 
D.P.R. 487/1994) 

45,90 160 40,00 1,00 246,90 

36 MAISANO Andrea 39,50 161 45,00 1,40 246,90 

37 TONNARA Pierluigi 31,90 165 47,00 2,80 246,70 

38 PERILONGO Giovanni Francesco 34,50 165 43,00 3,70 246,20 

39 ARCURI Marco 45,00 160 41,00 --- 246,00 

40 COSTA Marco 40,00 160 44,00 1,60 245,60 

41 GIORDANO Roberto Maria (ai 
sensi dell'art. 5 D.P.R. 487/1994) 

45,00 160 40,00 --- 245,00 

42 ROSSI Daniela 44,00 160 41,00 --- 245,00 

43 FAVACCIO Claudia 33,80 165 44,00 1,90 244,70 

44 ARAGNO Dario 42,90 160 41,00 --- 243,90 

45 LICO Lorenzo Maria 39,00 160 43,00 1,60 243,60 
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46 SARACINO Simona (ai sensi 
dell'art5 D.P.R. 487/1994) 

37,50 160 44,00 1,90 243,40 

47 
BAZURO Benedetta (ai sensi 
dell'art5 D.P.R. 487/1994 e art. 3, 
comma 7, legge 127/1997) 

37,00 160 45,00 1,40 243,40 

48 DI PAOLO Marilena 43,40 160 40,00 --- 243,40 

49 FERRARI Roberto (ai sensi dell'art. 
5 D.P.R. 487/1994) 

39,00 163 40,00 1,00 243,00 

50 CAPORALI Stefania 37,00 166 40,00 --- 243,00 

51 CARCHEDI Vittorio 42,00 160 40,00 --- 242,00 

52 BONFIGLIO Mario 39,30 161 40,00 1,30 241,60 

53 MONTANARI Viola 33,50 164 44,00 --- 241,50 

54 LALLA Luigi 40,80 160 40,00 --- 240,80 

55 FICHERA Francesco 36,80 160 42,00 1,70 240,50 

56 ALESSI Sergio 32,00 165 42,00 1,40 240,40 

57 FUSARO Paolo 37,20 160 41,00 1,40 239,60 

58 BAIOCCO Francesco 32,00 160 46,00 1,00 239,00 

59 CALDAROLA Vincenza (ai sensi 
dell'art. 5 D.P.R. 487/1994) 

37,50 160 40,00 1,00 238,50 

60 GABRIELE Guido 35,50 163 40,00 --- 238,50 

61 BUZANO Pietro 30,35 165 43,00 --- 238,35 

62 RUSSO Federico Giuseppe 30,50 163 42,00 1,90 237,40 

63 ROSSETTI Luigi 36,00 160 41,00 --- 237,00 

64 MARTONE Marco (ai sensi dell'art5 
D.P.R. 487/1994) 

33,80 160 42,00 0,90 236,70 

65 AMENTA Gianluca 34,70 160 42,00 --- 236,70 

66 DE PIAZZI Giampaolo 34,40 160 40,00 2,00 236,40 

67 VERGINE Francesco 35,20 160 40,00 0,80 236,00 

68 LA MALFA Giulia 17,00 160 45,00 1,40 223,40 

69 FARHAT Elena 22,00 160 41,00 --- 223,00 
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Art. 2 

Per effetto della graduatoria di cui all'articolo 1 e sotto condizione sospensiva 
dell'accertamento dei requisiti per l'ammissione alla qualifica di Referendario del ruolo 
dei magistrati amministrativi regionali, sono dichiarati vincitori del concorso a 60 posti di 
Referendario di Tribunale amministrativo regionale, elevati di un decimo con D.P.C.M. in 
data 28 marzo 2023, nell'ordine di cui alla medesima graduatoria, i seguenti candidati: 

R
O

M
A

, 2
02

2 
- 

1.
P

.Z
.S

. S
.p

.A
. 

C
O

D
. 
0
H

U
X

C
0
0
1
1
 

1. CARRANO Rosario 

2. DANIELE Elena 

3. CHERUBINI Mattia 

4. TAGLIASACCHI Eugenio 

5. RAMON Alberto 

6.. GIORGINI Virginia 

7. DI BIASE Guido 

8. MINIUSSI Davide 

9. SCIASCIA Vincenzo 

10. SAVI Marco 

11. CAPOZZI Rosa Anna 

12. TORRACA Silvia 

13. NICASTRO Giuseppe 

14. GALLO Monica 

15. FEDE Alessandro 

16. BATTILORO Valentino 

17. POLIMENO Marcello 

18. D'AMBROSIO Francesca 

19. TRICARICO Annalisa 

20. GANA Andrea 

21. DELLO SBARBA Francesca 

22. PIRO Ciro Daniele 

23. GIOVANNINI Alberto 

24. MERCONE Giovanni 

25. CONSOLI Cristina 

26. LUPERTO Caterina 

27. SIMONE Silvia 

28. FIORANI Luigi Edoardo 

29. LA MALFA RIBOLLA Gabriele 
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30. LAURO Caterina 
31. POZZANI Paola 
32. GALLUCCI Mario 
33. DE MARTINO Domenico 
34. ORLANDI Andrea 
35. RIZZO Andrea 
36. MAISANO Andrea 
37. TONNARA Pierluigi 
38. PERILONGO Giovanni Francesco 

39. ARCURI Marco 

40. COSTA Marco 

41. GIORDANO Roberto Maria 
42. ROSSI Daniela 

43. FAVACCIO Claudia 

44. ARAGNO Dario 

45. LICO Lorenzo Maria 

46. SARACINO Simona 
47. BAZURO Benedetta 

48. DI PAOLO Marilena 
49. FERRARI Roberto 

50. CAPORALI Stefania 

51. CARCHEDI Vittorio 

52. BONFIGLIO Mario 

53. MONTANARI Viola 
54. LALLA Luigi 

55. FICHERA Francesco 

56. ALESSI Sergio 

57. FUSARO Paolo 

58. BAIOCCO Francesco 

59. CALDAROLA Vincenza 
60. GABRIELE Guido 
61. BUZANO Pietro 

62. RUSSO Federico Giuseppe 

63. ROSSETTI Luigi 

64. MARTONE Marco 



65. AMENTA Gianluca 
66. DE PIAZZI Giampaolo 

BUCA 

Art. 3 

TALle 

• 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Presidenza del 
Consiglio dei ministri, dando avviso di tale pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. 

Il presente decreto sarà pubblicato, altresì, sul sito istituzionale della Presidenza 
del Consiglio dei ministri, all'indirizzo www.governo.it/presidenza/usriimagistrature,
nonché sul sito istituzionale della Giustizia amministrativa. 

Il presente decreto sarà trasmesso all'Organo di controllo per il visto di 
competenza. 

Roma, 26 APR. 2823 
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p. IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 

Il Sottosegretario di Stato 
Alfredo MANTOVANO 

CONSIGLIO DI STATO 

TRIBUNALI AMMINISTRATIVI REGIONALI 

Ufficio Cntrde di Bilancio e Ragioneria 

Annotato nelle scritture al n°  201 

- 2 MIA.  2023 _ 
.... . . • IL GENTA 

uc► GLIELM1 


